
Территориальный отдел образования администрации 
Октябрьского района в городе Красноярске 

м у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е 
«Средняя о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а № 30» 

Адрес: 660011, город Красноярск, телефон 299-13-47 
ул. Лесная 147 299-12-75 
Е - mail: sch30krsk@mail.ru 

ПРИКАЗ 

№ 03-02-38 «31» марта 2015 г. 

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №30 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей в летний период 2015 
г., на основании приказа главного управления образования администрации города 
Красноярска от 23.03.2015г. № 186/п «Об организации лагерей с дневным пребыванием 
детей на базе общеобразовательных учреждений», СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические 
требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных 
учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», на основании положения 
о лагере с дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ № 30 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Медвежонок» в составе 30 
человек на базе МБОУ СОШ № 30 с 01.06.2015 по 30.06.2015 г. 

2. Утвердить образовательную программу лагеря с дневным пребыванием детей 
«Медвежонок». 

3. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей «Медвежонок» с 
8 3 0 до 1430. 

4. Утвердить списки детей лагеря с дневным пребыванием детей «Медвежонок». 
5. Назначить Ирбицкую К.А., учителя начальных классов, начальником лагеря с 

дневным пребыванием детей «Медвежонок». 
6. Поручить Юшковой Е.И., завхозу, подготовку помещений игровых комнат, 

спортзала и других необходимых помещений в соответствии с требованиями 
охраны труда и нормами СанПиН. 

7. Ирбицкой К.А. организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей 
«Медвежонок» для учащихся в возрасте 7-14 лет. 

8. Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей «Медвежонок» 
следующих педагогов: Гузову С.Н., Ваймер К.А., Савченко М.В., Воложанину 
И.В., Урупаха Т.В. 

9. Назначить руководителем физической культуры Моисеенко Н.В. 
10. Назначить УСП Горячкину И.В., Харитонову Е.В. 
11. Назначить заведующей производства (повар) Клевинскую В.Э., 

посудомойщицей Фролитову Л.В. 
12. Назначить медицинскими работниками Щекотову Н.А., Батуринскую О.П. 
13. Возложить на Ирбицкую К.А. ответственность за состояние охраны труда и 

безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: за общее 
обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания 
детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и 

mailto:sch30krsk@mail.ru


оказание первой помощи; за организацию и выполнение культурной программы 
отдыха детей; за безопасность проведения спортивных игр. 

14. Возложить на воспитателей Гузову С.Н., Ваймер К.А., Савченко М.В., 
Воложанину И.В., Урупаха Т.В. и руководителя физической культуры 
Моисеенко Н.В. ответственность за жизнь и здоровье воспитанников лагеря. 

15. Ирбицкой К.А. провести первичный инструктаж на рабочем месте всех 
сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей по утвержденной программе 
первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале 
регистрации инструктажей на рабочем месте. 

16. Ирбицкой К.А. назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми 
по всем рекомендованным направлениям. 

17. Возложить на Соловьева В.А., Юшкову Е.И. ответственность за 
противопожарную безопасность детей. 

18. Возложить на Лысенко Л.С., социального педагога, ответственность за 
организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений 
среди детей и подростков в летний период. 

Директор МБОУ СОШ №30 

С приказом ознакомлены: 

Ирбицкая К.А 

Юшкова Е.И. 

Моисеенко Н.В. 

И.И.Пачковский 

ГузоваС.Н. 

Ваймер К.А. 

Савченко М.В. 

Воложанина И.В. 

Урупаха Т.В. 

Соловьев В.А. 

Клевинская В.Э 

Фролитова Л.В. 

Лысенко Л.С. 

Горячкина И.В. 

Харитонова Е.В. 

Щекотова Н.А. 

Батуринская О.П. 


